

1. Informacje ogólne

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz określa warunki ich stosowania obowiązujące na terenie Gminy Pszczew na okres 3 lat:

od dnia 12 czerwca 2018 roku do dnia 11 czerwca 2021 roku.

Podstawa prawna opracowania taryfy:

- ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz.U. z 2017 r, poz. 328, 1566, 2180), zwana dalej Ustawą,
- rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. nr 2018 r. poz. 472), zwane dalej Rozporządzeniem.

Taryfowe ceny dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków świadczonych przez Zakład Usług Komunalnych w Pszczewie, z wyłączeniem wód opadowych i roztopowych odprowadzanych wydzieloną kanalizacją deszczową oraz usług świadczonych przy użyciu wozów asenizacyjnych.

2. Rodzaj prowadzonej działalności

Zakład Usług Komunalnych w Pszczewie prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie

Uchwały Rady Gminy Pszczew Nr XI / 56 / 91 z dnia 28 czerwca 1991 roku

Zgodnie z zezwoleniem przedmiot działalności przedsiębiorstwa stanowi:

- 1) w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody usługobiorcom, z którymi zawarto umowę, za pomocą urządzeń wodociągowych,
- 2) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: oczyszczanie i odprowadzanie ścieków dostarczonych przez usługobiorców, z którymi zawarto umowy, za pomocą urządzeń kanalizacyjnych.

3. Rodzaj i struktura taryfy

Zakład przedkłada taryfę jednoczłonową jednolitą. Ceny usług dla wszystkich taryfowych grup odbiorców, odrębne dla zaopatrzenia w wodę i dla odprowadzania ścieków. Obejmuje ona wszystkich odbiorców usług.

4. Taryfowe grupy odbiorców usług

Taryfowa grupa odbiorców usług obejmuje odbiorców wyodrębnionych na podstawie charakterystyki zużycia wody lub odprowadzanych ścieków, warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, a także na podstawie sposobu rozliczeń za świadczone usługi.

Uwzględniając zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków oraz sposób korzystania z urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, dokonano podziału odbiorców usług na następujące taryfowe grupy odbiorców usług:

L.p.	Taryfowa grupa odbiorców usług	Charakterystyka taryfowej grupy odbiorców usług
1.	Zaopatrzenie w wodę (Grupa)	
1.1.	Pobierający wodę na cele socjalno-bytowe (WS) - Grupa-I	Pobór wody na cele: socjalne, zaopatrzenie ludności, zakłady służby zdrowia i opieki społecznej, utrzymanie zieleni i czystości w miastach, produkcja rolna i hodowla, zaopatrzenie sił zbrojnych i Straży Granicznej. Odbiorcy rozliczani za ilość wody ustaloną w oparciu o wodomierz główny oraz normy zużycia wody.
1.2	Pobierający wodę na cele produkcji żywności i farmaceutyki (WZ) - Grupa-II	Odbiorcy zakupujący wodę przeznaczoną na potrzeby produkcji, w której woda wchodzi w skład albo bezpośredni kontakt z produktami żywnościowymi i farmaceutycznymi, lub na cele konfekcjonowania, np. mleczarnie, masarnie, zakłady mięsne, zakłady drobiarskie, zakłady przetwórstwa owocowo-warzywnego, rozlewnie i wytwórnie napojów, produkcja leków i inne. Odbiorcy rozliczani za ilość wody ustaloną w oparciu o wskazania wodomierza głównego.
1.3.	Pobierający wodę na cele produkcji i pozostałe (WP) - Grupa-III	Odbiorcy usług nie wymienieni w punktach 1.1 i 1.2, w tym m.in.: zakłady chemiczne, myjnie samochodowe, budownictwo, hutnictwo, przemysł metalowy, usługi transportowe i inne. Odbiorcy rozliczani za ilość wody ustaloną w oparciu o wodomierz główny.
2.	Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków (Grupa)	
2.1.	Odprowadzający ścieki bytowe (SB) - Grupa-I	Odprowadzenie i oczyszczenie ścieków: mieszkańcy gminy odprowadzający ścieki z gospodarstw domowych, zakłady, ośrodki, jednostki.
2.2.	Odprowadzający ścieki dowieszone (SD) - Grupa-II	Odprowadzenie i oczyszczenie ścieków komunalnych dowieszonych: mieszkańcy gminy, zakłady i ośrodki wczasowe
2.3.	Odprowadzający ścieki poprzez własne przepompownie (SWP) - Grupa-III	Odprowadzenie i oczyszczenie ścieków z gospodarstw domowych posiadających własne przepompownie ścieków

Użyte w tabeli określenia oznaczają:

1/ **wodomierz główny**- przyrząd pomiarowy mierzący ilość pobranej wody, znajdujący się na każdym przyłączy wodociągowym,

2/ **wodomierz (podlicznik) zainstalowany w lokalu** - przyrząd pomiarowy zainstalowany w każdym lokalu nieruchomości wielo lokalowej, zgodnie z obowiązującymi warunkami technicznymi w sposób uzgodniony z Zakładem Usług Komunalnych,

3/ **urządzenie pomiarowe**- przyrząd pomiarowy mierzący ilość odprowadzanych ścieków, znajdujący się na przyłączy kanalizacyjnym,

4/ **wodomierz dodatkowy** - przyrząd pomiarowy zainstalowany dodatkowo, obok wodomierza głównego, mierzący ilość wody zużytej na podlewanie ogródków, terenów zieleni itp., spływającej bezpośrednio do gleby (gruntu).

5/ **podlicznik** – przyrząd pomiarowy zainstalowany za wodomierzem głównym mierzący ilość wody zużytej na podlewanie ogródków, terenów zieleni itp., spływającej bezpośrednio do gleby (gruntu) ujmujący swoimi wskazaniem ilość ścieków nie odprowadzonych do kanalizacji.

5. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

W rozliczeniach z odbiorcami usług w zależności od ich zaklasyfikowania do odpowiednich grup taryfowych obowiązują zróżnicowane ceny oraz zasady ich stosowania.

W rozliczeniach za dostarczoną wodę:

1/ **cena** - wyrażona w złotych za 1 m³ dostarczonej wody,

W rozliczeniach za odebrane ścieki:

1/ **cena** - wyrażona w złotych za 1 m³ odebranych ścieków,

Do cen (netto), zgodnie z § 2, pkt.1 Rozporządzenia dolicza się podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości 8% wprowadzony odrębnymi przepisami.

Wysokość cen za dostarczoną wodę:

L.p.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena			Jednostka miary
			2018	2019	2020	
1	Grupa-I	cena za dostarczoną wodę	3,72	3,79	3,80	zł/m ³
2	Grupa-II	cena za dostarczoną wodę	3,72	3,79	3,80	zł/m ³
3	Grupa-III	cena za dostarczoną wodę	3,72	3,79	3,80	zł/m ³

Wysokość cen za odprowadzanie ścieków:

L.p.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena			Jednostka miary
			2018	2019	2020	
1	Grupa - I	cena za odprowadzone i oczyszczone ścieki	9,44	9,57	9,65	zł/m ³
2	Grupa - II	cena za odprowadzone i oczyszczone ścieki dowiezione	9,44	9,57	9,65	zł/m ³
3	Grupa - III	cena za odprowadzone i oczyszczone ścieki	9,44	9,57	9,65	zł/m ³

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami Ustawy i Rozporządzenia.

O ile umowa zawarta z usługobiorcą nie stanowi inaczej łączna opłata za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierana jest za każdy miesiąc, w którym obowiązywała umowa, czyli były świadczone usługi.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach określonych w umowie.

Ilość dostarczonej do nieruchomości wody ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego. Także na podstawie wskazań wodomierza głównego ustala się jako ilość odebranych ścieków z nieruchomości (uwzględniając podliczniki i wodomierze dodatkowe).

Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się na podstawie wskazań tych urządzeń.

W przypadku braku wodomierza głównego ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, określone odrębnym przepisem prawa, a ilość ścieków w takim przypadku jako równą ilości wody wynikającej z norm.

W przypadku niesprawności wodomierza głównego, ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe, z uwagi na brak poboru lub zmniejszony pobór wody w tym okresie - na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średnio-miesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności wodomierza. Tak ustalona ilość stanowi równocześnie o ilości dostarczonych ścieków w budynku nie wyposażonym w urządzenie pomiarowe.

7. Warunki stosowania cen i stawek opłat

Standardy jakościowe usług

Określone w Taryfie ceny są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów wynikających z obowiązujących przepisów prawnych, standardów wyszczególnionych w zezwoleniu na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz w Regulaminie uchwalonym przez Radę Gminy Pszczew Uchwałą Nr XXXIV/251/06 z dnia 09 lutego 2006 r.

Woda dostarczana odbiorcom spełnia wymogi jakościowe wynikające z rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Wybrane punkty sieci są nadzorowane przez Państwową Inspekcję Sanitarną w Międzyzrzeczu. Dodatkowo Zakład zleca bieżące analizy jakości wody w ramach kontroli wewnętrznej oraz analizy zawartości zanieczyszczeń w ściekach w akredytowanym laboratorium.

Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców

Bez względu na przeznaczenie woda pobrana na ujęciach poddawana jest takim samym procesom technologicznym. Zróżnicowana jest natomiast wysokość ponoszonej przez Zakład opłaty za pobór wody podziemnej w zależności od jej przeznaczenia. Niższą opłatę Zakład ponosi za pobór wody przeznaczonej do spożycia oraz na cele socjalno-bytowe, wyższą za wodę wykorzystywaną na potrzeby produkcyjne i przemysłowe. Z tego względu w taryfie zróżnicowano cenę za 1 m³ wody wykorzystywanej na potrzeby gospodarstw rolnych i domowych (grupa I), zużywanej na potrzeby przemysłu spożywczego i farmaceutycznego (grupa II) i na cele przemysłowe i pozostałe usługi (grupa III). Zakład obowiązany jest zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych do realizacji dostaw wody w wymaganej ilości i pod odpowiednim ciśnieniem, oraz dostaw wody w sposób ciągły i niezawodny. W tym celu niezbędne jest zabezpieczenie stałej gotowości do pracy eksploatowanych urządzeń wodociągowych oraz utrzymywanie właściwego ciśnienia wody w sieci.

Za usługę odprowadzania ścieków taryfa zawiera jednakową stawkę opłaty dla wszystkich odbiorców usług. Ujednolicenie stawki opłaty związane jest z tym, że wszystkie ścieki poddawane są tym samym procesom technologicznym, nie jest zatem możliwe wyodrębnienie kosztów oczyszczania ścieków bytowych oraz innych niż bytowe. Zakład nalicza również opłatę za odprowadzanie ścieków oczyszczonych do środowiska według takiej samej stawki, niezależnie od ich pochodzenia. Brak zróżnicowania ponoszonych kosztów uzasadnia stosowanie jednakowej dla wszystkich odbiorców stawki opłaty za odprowadzanie ścieków. Zakład obowiązany jest zapewnić zdolność posiadanych urządzeń kanalizacyjnych do realizacji odbioru ścieków w wymaganej ilości w sposób ciągły i niezawodny. W tym celu niezbędne jest zabezpieczenie stałej gotowości do pracy eksploatowanych urządzeń kanalizacyjnych.

8. Uzasadnienie wniosku o zatwierdzenie taryf

Zakres świadczonych usług i lokalnych uwarunkowań ich świadczeń

Zakład Usług Komunalnych w Pszczewie prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę do spożycia przez ludzi a także innych odbiorców oraz zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków z terenu Gminy Pszczew w ramach uzyskanych zezwoleń. Woda pochodzi z ujęć głębinowych jest ujmowana i uzdatniana na trzech stacjach, tj.: Stacja Uzdatniania Wody w Pszczewie, Policku oraz Nowym Gorzycku. Zakład obowiązany jest do zapewnienia ciągłości dostaw i odpowiedniej jakości wody oraz niezawodnego odprowadzania ścieków mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług oraz wymagań ochrony środowiska, a także optymalizację kosztów. Zakład odprowadza ścieki za pomocą urządzeń kanalizacyjnych, będących w jego posiadaniu do urządzeń pszczewskiego systemu kanalizacji sanitarnej gdzie

dokonywane jest ich oczyszczenie.

Standardy jakościowe usług, wpływ ustalonych taryf na ich poprawę

Określone w Taryfie ceny stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klienta, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych. Zakład zapewnia wysoką jakość świadczonych usług, niezawodność zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Na bieżąco wykonuje remonty sieci oraz urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych.

Jakość wody produkowanej przez Zakład zgodna jest z obowiązującymi normami. Przeprowadza się systematyczną kontrolę jakości wody przeznaczonej do spożycia, w tym: badania bakteriologiczne, fizykochemiczne i organoleptyczne. Badania te przeprowadzane są w laboratoriach akredytowanych.

Spodziewana poprawa jakości usług przy wprowadzeniu nowych metod alokacji kosztów

Metoda alokacji kosztów w okresie roku obrachunkowego nie uległa zmianie.

Nie przewiduje się zmiany tej metody w okresie obowiązywania nowych cen. Nie przewiduje się zmiany tej metody w najbliższych okresach, chyba, że ulegną zmianie przepisy prawa.

Zmiana warunków ekonomicznych w czasie obowiązywania taryf

Przy ustalaniu Taryf, podstawę ich ustalenia stanowią dane wynikające z ewidencji księgowej. Rokiem obrachunkowym jest dwanaście kolejnych miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, tj. okres od 01 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r. Dane te są skorygowane o:

- zmiany wskaźników makroekonomicznych na rok 2018,2019,2020
- Rozporządzenia Ministra Finansów z 05 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r., poz. 289 ze zm.).

Zaproponowane Taryfy pozwolą zapewnić zdolność produkcyjną posiadanych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, dostawę wody w sposób ciągły oraz odbiór i oczyszczenie ścieków w wymaganej ilości i jakości.

Załączniki: Tabele od A do I

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH
ul. Kasztanowa 14, tel. (095) 749 10 5
66-330 PSZCZEŃ
NIP 595-100-13-00

DYREKTOR
Jan Łukaszyk